(1) Omitimc s las notas, que se refieren á las diversas variantes ó lecciones, 
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sem Episcopum, atque beatissimum Fructuosum, ab infantia 
immaculatum et justum. Ule autem oris nitore clarens, in
signia industriae, sophistae artis indeptus primitias, dog-
mata reciprocavit Romanorum. Hic vero in sacratissimo re-
ligionis proposito, Spiritus Sancti flamma succensus, ita in 
cunctis spiritualibus exercitatus, omnibusque operibus sanctis 
perfectas emicuit, ut ad Patrum se facile coaequaret anti
quorum meritis theologorum. Ule activae vitae industria 
universam extrinsecus erudivit Hispaniam. Hic autem con-
templativae vitae peritia, vibrante fulgore micans, intima 
eordium inluminavit arcana. Ule egregio rutilans eloquio in 
libris claruit aediflcationis, Hic autem culmina virtutum co-
ruscans exemplum reliquit. Sanctae religionis et innocuo 
gressu secutus est vestigia praeeuntis D . N . Jesu-Christi et 
Salvatoris, cujus tantum ineffabilia sunt virtutum prodigia, 
quod nostra nuncupare non valet ineptia. Quantum fideli na-
rratione cognovi, pauca de principio vitae ejus et fine di-
sserendo perstingam. 

2 Hic vero beatus ex claríssima regali progenie exortus, 
sublimissimi culminis, atque Ducis exercitus Hispaniae, pro
les, dum adhuc puerulus sub parentibus degeret, contigit, 
ut quodam tempere pater ejus eum secum habens, inter 
montium convalia Bergedensis territorii, gregum suarum re-
quireret rationes; pater autem suus greges describebat, et 
pastorum rationes discutiebat: hic vero puerulus, inspirante 
Domino, pro aedificatione monasterii apta loca pensábate et 
intra semetipsum retinens nemini manifestabat. Post disce-
ssum igitur parentum, abjecto saeculari habitu tonsoque ca-
pite, cum religionis initia suscepisset, tradidit se erudien-
dum spiritualibus disciplinis sanctissimo viro Gonantio epis-
copo. Cumque aliquanto tempere sub illius degeret regimi-
ne, provenit ut quodam die possessionem Ecclesiae ingressi 
illius praeeuntes puericelluli, cum ei ad manendum hospitium 
praepararent, quídam de sumptoribus adveniens interroga-
vit, dicens: Quis hoc occupavit haiitaculum? Responderunt: 
Fmctuosus. .Statim insana temeritate frustratus, jussit ejus 
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sarcinulam foris projicere, et sibi ibidem praeparare. Quod 
ille patienter tolerans, siluit. Cum autem intempestae noc-
tis silentio omnes quiescerent, súbito idem hospitium ab ira 
furoris Domini veniens ignis succendit, cum intus eodem ha
bitáculo ignis, ut adsolet; minime haberetur: recto videlicet 
Domini judicio, ut idem habitaculum, quod typo superbiae 
turgidus usurpaverat, orante sancto adolescente, cum ingentis 
periculi perturbatione atque injuria, et jacturae tribulatione 
desereret.